CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CV: 25 /CV-ASC/2016        TP. Hồ Chí Minh, ngày 18  tháng 01 năm 2016
V/v Giải trình KQHĐKD Quý 4/2015
 chênh lệch 10% so với Quý 4/2014

Kính gửi : - Ủy Ban Chứng khoán Nhà Nước
                      - Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM

                  - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin theo Thông tư 52/2012/T6T-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ tài
chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Chứng khoán
ASC giải trình nguyên nhân chênh lệch 10% KQHĐKD Quý 4/2015 so với Quý 04/2014

- Doanh thu quý 4/2015 của ASC đạt khoảng 7,2 tỷ +đồng, tăng 4,4 tỷ đồng (~160%) so với quý
4/2014, do các hợp đồng môi giới và tư vấn đến giai đoạn hoàn thành.

- Chi phí hoạt động kinh doanh giảm 826 triệu đồng (30.7%), chi phí quản lý tăng 1,44 tỷ đồng
(645%) so với cùng kỳ năm trước.

- Doanh thu tăng cao hơn so với chi phí nên kết quả hoạt động kinh doanh quý 4/2015 của ASC lãi và
chênh lệch 10% so với quý 4/2014

ASC đã CBTT trên trang web của ASC theo đường link sau
http://www.asias.com.vn/News/2016/1/18/113353.aspx

Trên đây là giải trình của ASC về kết quả HĐKD Q4/2015 chênh lệch 10% so với Quý 4/2014. Kính
đề nghị Quý Ủy ban/ Sở công bố trên phương tiện CBTT của Quý Cơ quan.

Trân trọng.

		2016-01-19T09:32:55+0700
	PHAN CHIÊU ANH